



*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy
życzę wszystkim mieszkańcom gminy
zdrowych, pogodnych i radosnych świąt w
rodzinnym gronie.*

*Niech Zmartwychwstały Chrystus będzie dla
nas znakiem nadziei i miłości.*

*Śmigus-dyngus zaś niech przypomni nam
piękną kaszubską tradycję
dyngowania znajomych gałązkami jałowca*

**najserdeczniejsze życzenia
przesyła wójt Gminy Lipnica**

Andrzej Lemańczyk



PIERWSZY ORLIK W GMINIE

Już cieszy i zachęca do gry

Ponad 1,2 mln zł kosztowała budowa pierwszego w gminie Orlika. Zajęcia na nim już się odbywają.

W czerwcu czekają nas emocje związane z Mistrzostwami Europy w piłce nożnej. Na gruncie lokalnym nie mniejsze towarzyszącą rozgrywkom Gminnego Klubu Sportowego Lipniczanka Lipnica. Teraz oni, a także wszyscy mieszkańcy gminy, mogą swoje umiejętności doskonalić na Orliku. Nie chodzi tu bynajmniej jedynie o piłkę nożną. Dla chętnych chcących aktywnie spędzić swój wolny czas do dyspozycji jest m.in. boisko do gry w koszykówkę czy tenisa ziemnego.

Od marca gmina zatrudniła również animatora

sportu, którym został Aureliusz Kosmaciński. Prowadzi on zajęcia z różnymi grupami wiekowymi. - *Póki co są to gry i zabawy ruchowe. O tej porze roku trudno*

zrobi się cieplej chętnych będzie jeszcze więcej. Można wtedy pomyśleć nie tylko o zajęciach, ale również imprezach sportowych - dodaje. W planach jest m.in.



Pierwszy w gminie Lipnica Orlik zachęca do odwiedzin wszystkich, którzy chcą aktywnie spędzić czas.

by na dworze spędzać cały dzień - mówi A. Kosmaciński. Dużo większym zainteresowaniem cieszy się stadion u starszych. Pojawili się już pierwsi chętni do gry w tenisa ziemnego czy amatorska drużyna piłkarska. To grupa starszej młodzieży, która między sobą rozgrywa mecze piłkarskie. - Mam nadzieję, że kiedy

piłkarski turniej orlikowy, a także podobny w koszykówkę i tenisa ziemnego. - Stadion jest oświetlony, a murawa zachęca do grania. Teraz czekamy jedynie na cieplejsze dni - zachęca A. Kosmaciński.

Sama budowa to jednak nie koniec prac jakie przewidziano na Orliku. Na kolejne przeznaczono 50 tys. zł. Wykorzystane zostaną m.in. na zagospodarowanie terenu wokół budynków, a także na wykończenie pomieszczeń magazynowych i garażów.

PROGRAM KOMPLEKSOWEJ REDUKCJI ŚCIEKÓW

Rekordowe dofinansowanie

Ponad 7,5 mln zł otrzyma gmina Lipnica na skanalizowanie wsi Gliśna Wielkiego i Borzyszkowych. To największa jednorazowa dotacja spośród wszystkich dotąd otrzymanych.

Program redukcji ścieków w naszej gminie już od dobrych kilku lat stanowi priorytet wśród inwestycji przez nią realizowanych. Po zakończonej w ubiegłym roku budowie kanalizacji w miejscowościach Ostrowite i Prądzona, opracowany został plan włączenia do gminnej sieci wsi Borzyszkowy i Gliśno Wielkie. W jego ra-

mach podłączonych zostanie ok. 135 gospodarstw z blisko 500 osobami. Położonych zostanie 14,2 km sieci oraz nieco ponad 3 km samych przyłączy. Poza wspomnianymi wioskami skanalizowany zostanie również teren nad Jeziorem Borzyszkowskim.

Celem tej priorytetowej



W ubiegłym roku zakończono budowę kanalizacji w Ostrowitem i Prądzonie. Za dwa lata ruszą prace w Gliśnie Wielkim i Borzyszkowych.

gminnej inwestycji jest przede wszystkim poprawa warunków bytowych mieszkańców, a także jakości wód powierzchniowych i gruntowych. Ograniczone w ten sposób zostanie również ich zanieczyszczenie. Koszt całej inwestycji to ponad 13 mln zł. Gmina podpisała już umowę na jej dofinansowanie w wysokości ponad 7,5 mln zł. Jest to 60% kosztów całego projektu. Dzięki niemu gminna sieć kanalizacyjna obejmie w sumie 2 274 mieszkańców. Realizacja planowana jest na lata 2014-2015.

W Brzeźnie bezpieczniej

Do tej pory niezależnie od pogody dzieci ze szkoły w Brzeźnie Szlacheckim na autobus musiały chodzić do wioski. Teraz się zmieniło.

W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych wybudowano nieopodal szkoły w Brzeźnie Szlacheckim zatocz-

kę autobusową. Odgrodzono ją także od terenu placówki dydaktycznej. Poza tym wybudowano również chodnik wzdłuż zatoczki, a także miejsca parkingowe dla rodziców, którzy sami odbierają dzieci. Koszt inwestycji wyniósł 50 tys. zł.

W OSUSZNICY

Popłynie lepsza woda

W Osusznicy mieszkańcy narzekali na złą jakość wody. Teraz podłączeni zostali do gminnej sieci wodociągowej.

Do niedawna część mieszkańców Osusznicy korzystała z ujęcia wody należącego do miejscowego nadleśnictwa. Nie była ona jednak najlepszej jakości. Pojawiły się skargi na jej właściwości. Niektórzy do celów spożywczych kupowali wodę w sklepach. Wspólnymi siłami Nadleśnictwa Osusznica, a także

gminy podłączono ich oraz biurowiec nadleśnictwa do gminnej sieci wodociągowej. Łączny koszt inwestycji to 60 tys. zł. Nieco ponad 44 tys. przekazało Nadleśnictwo Osusznica.



Sprzęt i kruszywo na drogi

Wyłoniono firmę dostarczającą kruszywo na remonty dróg w gminie Lipnica. Najkorzystniejszą ofertę przedstawił zakład Lafarge, który jest największą w naszym regionie kopalnią. Za sumę nieco ponad 114 tys. zł dostarczą 3000 ton tłuczni, który jest przeznaczony na cały obecny rok.

Jeżeli jednak potrzeby okażą się większe dopiniana zostanie brakująca ilość.

Do ekipy remontującej drogi trafi także nowy sprzęt. W ciągu miesiąca zostanie ogłoszony przetarg na zakup walca i równiarki. Dzięki temu dokonane naprawy będą trwalsze.

„Blżej prawa”

Już od kilku miesięcy można w naszej gminie skorzystać z bezpłatnych porad prawnych. Udzielane są raz w miesiącu.

Do pracownika pełniącego dyżur można zgłaszać się praktycznie ze wszelkiego rodzaju sprawami. Począwszy od egzekwowania alimentów, przez prawo konsumenta, zasady dziedziczenia, na mobbingu kończąc. Na spotkaniu można także uzyskać informacje jak poprawnie napisać różnego rodzaju pisma urzędowe. Przed pierwszą wizytą najlepiej uporządkować fakty, przypomnieć sobie jak najwięcej szczegółów danej sprawy, a także zgromadzić oryginały lub kopie dokumentów jej dotyczących. Znacznie ułatwi to później rozmowę na jej temat. Warto również umówić się na wizytę pod nr. tel. (59) 307-00-10. Pozwoli to nie tylko nam lepiej przygotować się do spotkania.

W Lipnicy z porady prawnej będzie można skorzystać 12.04. i 17.05.

FERIE W GMINIE

„Zima Muminków” i bezpieczny internet

Zajęcia m.in. sportowe, taneczne, a także plastyczne czekały na dzieci podczas tegorocznych ferii. Zorganizowała je Biblioteka Publiczna w Lipnicy wraz z filiami w Brzeźnie Szlacheckim i Borowym Młynie.

W ferie w Bibliotece Publicznej na najmłodszych czekała moc atrakcji. Odbyły się zawody sportowe. Wśród konkurencji pojawił się m.in. slalom, bieg z balonem czy piłeczką pingpongową. Dodatkowo dzieci uczestniczyły również w zajęciach tanecznych. Piękną dykcję zaprezentowała dyrektorka Zespołu Szkół w Lip-

nicy, która czytała „Zimę Muminków”. Najmłodszy następnie namalował własne wyobrażenie o tej mroźnej porze roku. Dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych przygotowano kurs e-learningowy dotyczący bezpieczeństwa w internecie.

W czasie ferii rozegrano turniej w szachy i warcaby. W pierwszym z nich wzięło udział 26 osób. Zwycięzcami okazali się: w kategorii 0-III Krzysztof Wnuk - Lipiński,



IV-VI - Weronika Rymon Lipińska, gimnazjum - Krystian Rymon Lipiński, dorosli - Bogdan Rymon Lipiński. Z kolei w turnieju warcabowym najlepszymi okazali się: w kategorii klas I-III - Krzysztof Wantoch Rekowski, IV-VI - Bartosz

Wnuk - Lipiński, natomiast wśród uczniów klas gimnazjalnych pierwsze miejsce zajął Krystian Rymon Lipiński.

Zajęcia zorganizowane przez gminną bibliotekę wspomogła swoimi środkami Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Po Borowym Młynie i Brzeźnie Szlacheckim przyszedł czas na Lipnicę. Od początku marca odbywają się tam zajęcia w ramach kursu gotowania. Podobnie jak poprzednie i ten prowadzi Anna Balczak, instruktorka do spraw gospodarstwa domowego, z wieloletnim doświadczeniem zawodowym.

WAŻNIEJSZE WYDATKI Z BUDŻETU GMINY W 2011 r.

Lp.	Dział	Kwota (zł)
1.	transport i łączność	620 496,61
2.	administracja publiczna (realizacja zadań zleconych - utrzymanie USC, zatrudnienie pracowników interwencyjnych; utrzymanie urzędu, Rady Gminy, realizacja funduszu sołectkiego, promocja, organizacja Spisu Powszechnego)	2 935 301,81
3.	bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	240 351,47
4.	oświata i wychowanie	7 621 228,76
5.	ochrona zdrowia	60 256,79
6.	pomoc społeczna	2 842 862,89
7.	kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	757 644,41
8.	kultura fizyczna i sport	1 662 646,99
9.	gospodarka komunalna i ochrona środowiska	3 468 312,24
10.	gospodarka mieszkaniowa	132 262,73
11.	rolnictwo (w tym wypłata tzw. akcyzy)	994 043,00

W ramach wyżej wymienionych wydatków na inwestycje przeznaczono 6 009 564,00.

GMINA LIPNICA W LICZBACH (stan na 31.12.2011 r.)

	2009	2010	2011
urodzenia	71	58	73
małżeństwa	93	65	66
zgony	36	42	32
jubileusz 50-lecia pożycia małżeń- skiego	5 par	7 par	7 par
jubileusz 55-lecia pożycia małżeń- skiego	4 pary	3 pary	3 pary
jubileusz 68-lecia pożycia małżeń- skiego	—	—	1 para
najstarszy mieszka- niec			99 lat
mieszkańcy gminy (ogółem)	5 180	5 204	5 226
pow. gminy	309,57 km ²		
obszary leśne	52%		

W OŚRODKU ZDROWIA

Kłopoty z dentystą rozwiązane

Problem opieki stomatologicznej niejednokrotnie poruszany był podczas sesji Rady Gminy. Jego rozwiązanie jest już coraz bliżej.

Problem opieki denty-stycznej nie jeden raz poja-wiał się podczas obrad Rady Gminy. Od lutego tego roku w ośrodku zdrowia

stomatologiem została Alicja Diaków-Fabczak. Pacjentów póki co przyjmuje jednak tylko prywatnie. Już wkrótce się to zmieni. Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił bowiem konkurs na opiekę stomatologiczną w gminie Lipnica. Swoje oferty można było składać do 22.03.

Wyniki zaś ogłoszone zostaną 12.04. - *Jestem do-brej myśli. NFZ również chce jak najszybciej zapewnić mieszkańcom gminy opiekę stomatologiczną* - mówi Alicja Diaków-Fabczak. Jeżeli NFZ wybierze jej ofertę, to od 1.05. pacjenci będą przyjmowani na Kasę Chorych.

W TROSCE O ŚRODOWISKO

Oszczędne grzanie

Jak zaoszczędzić na ogrzewaniu? To pytanie wielu spędza sen z powiek. Być może jakimś rozwiązaniem są kolektory słoneczne.

W numerze trzecim Panoramy (lipiec-wrzesień 2011) szerzej pisaliśmy o możliwości pozyskiwania energii właśnie z solarów. Wykorzystują one promieniowanie słoneczne docierające na Ziemię i przetwarzają ją na energię, która może służyć do podgrzania wody lub jako dodat-

kowe źródło ogrzewania mieszkania. Przy instalacji solarów nie musimy ponosić ca-

łego kosztu sami. O dotację możemy zwrócić się do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Udziela on 45% zwrotu kredytu zaciągniętego na ten cel. By go otrzymać każdy musi się o niego ubiegać indywidualnie.

Szczegółowe informacje możemy uzyskać dzwoniąc na nr tel. 695-125-122.



Kolektory słoneczne to jedna z form wykorzystywania energii z przyrody.

UCHWAŁY RADY GMINY

grudzień 2011 - marzec 2012

Lp.	Data	Nr uchwały	Dotyczy
1.	29.12.	XVII/84/11	zmiany uchwały o wysokości dziennej stawki i poboru opłaty targowej
2.	29.12.	XVII/85/11	zmiany uchwały przyjmującej program i tryb współpracy Gminy Lipnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012
3.	29.12.	XVII/89/11	przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipnica na lata 2012-2026
4.	27.01.	XVII/90/11	uchwalenia budżetu gminy Lipnica na rok 2012
5.	27.01.	XVIII/91/11	zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

Lp.	Data	Nr uchwały	Dotyczy
6.	27.01.	XVIII/93/11	przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Lipnica na rok 2012
7.	27.01.	XVIII/94/11	przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2016
8.	27.01.	XVIII/95/11	uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków
9.	27.01.	XVIII/96/11	zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych komisji Rady Gminy w Lipnicy na 2012 rok
10.	9.03.	XIX/98/11	wniosku o zniesienie nazwy miejscowości Buksewo jako części wsi Upiłka

Poza wymienionymi wyżej uchwałami Rada Gminy od 25.11. do 9.03. podjęła jeszcze 21 innych. Wszystkie są dostępne na stronie Urzędu Gminy (www.bip.lipnica.pl).

KALENDARZ IMPREZ NA 2012 r.

Lp.	Data	Nazwa imprezy (program)	Miejsce
1.	1.05.	Biegi przełajowe z cyklu CROSS FESTIWAL	Lipnica, jez. Głębozeczek
2.	3.05.	Festyn 3. Maja (występy artystyczne, zawody sołeckie, zespoły taneczne i muzyczne, mała gastronomia, zabawa taneczna);	Lipnica
3.	27.05.	Festyn Rodzinny (występy artystyczne, zawody sprawnościowe dla dzieci i dorosłych, zaplecze gastronomiczne, zabawa taneczna);	Borowy Młyn
4.	3.06.	Gminny Przegląd Twórczości Kaszubskiej (występy artystyczne, zabawa taneczna);	Brzeźno Szlacheckie (szkoła)
5.	24.06.	Noc Świętojańska	Lipnica, jez. Lipionek
6.	4.08.	Festyn Rodzinny (występ kabaretu, loteria fantowa, dmuchana zjeżdżalnia, konkursy i zabawy dla dzieci i dorosłych, zaplecze gastronomiczne, zabawa taneczna);	Wojsk

Lp.	Data	Nazwa imprezy (program)	Miejsce
7.	5.08.	Biesiada Kaszubska (konkursy, zabawy dla dzieci i dorosłych, zaplecze gastronomiczne, występy zespołów, zabawa taneczna);	Borowy Młyn, jez. Gwiazda
8.	9.09.	Dożynki Gminne (uroczysta msza św., występy artystyczne, mała gastronomia, zabawa taneczna, inne atrakcje i pokazy);	Lipnica
9.	16.09.	Uroczystości rocznicowe odsieczy wiedeńskiej (uroczysta msza św., inscenizacje historyczne, występy artystyczne, mała gastronomia, zabawa taneczna, występ artysty lub zespołu muzycznego);	Brzeźno Szlacheckie
10.	9.12.	Kiermasz Świąteczny (przeгляд zespołów kolędniczych, sprzedaż artykułów świątecznych, atrakcje dla dzieci, mała gastronomia);	Lipnica



Urząd Gminy Lipnica

ul. Słomińskiego 19

77-130 Lipnica

Fax. 59 82-18-317

<http://bip.lipnica.pl>

www.lipnica.pl